ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ ĐĂK PLÔ      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:       /BC-UBND                    Đăk Plô, ngày           tháng         năm 2025

BÁO CÁO

Về việc tiết kiệm chi thường xuyên dự toán năm 2025 theo

Nghị quyết số 173/NQ-CP ngày 13/6/2025 của Chính phủ

đối với các cơ quan, đơn vị xã Đăk Plô

Căn cứ Nghị quyết số 173/NQ-CP ngày 13 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ về

phạm vi, đối tượng tiết kiệm chi thường xuyên dự toán năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-UBND ngày 18 tháng 7 năm 2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách

địa phương năm 2025;

Thực hiện Công văn số 3447/STC-KTTH ngày 13/10/2025 của Sở tài chính tỉnh

Quảng Ngãi về việc cắt giảm chi thường xuyên năm 2025.

1. Sau khi rà soát các khoản chi thường xuyên được giao tại Quyết định số

08/QĐ-UBND ngày 18 tháng 7 năm 2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi, UBND xã Đăk

Plô thực hiện cắt giảm, tiết kiệm 10% theo Nghị quyết số 173/NQ-CP ngày 13 tháng

06 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ 345.000.000 đồng ( Ba trăm bốn mươi lăm triệu

đồng).

                       ( Phụ lục chi tiết kèm theo )

2. Việc sắp xếp, tinh gọn bộ máy, sắp xếp đơn vị hành chính xây dựng mô hình

chính quyền địa phương 02 cấp là nhiệm vụ trọng tâm, cấp bách nhằm nâng cao hiệu

lực, hiệu quả của hệ thống chính trị. Trong quá trình sắp xếp bộ máy cần kinh phí để

triển khai các nhiệm vụ cấp bách, đầu tư thêm các trang thiết bị phục vụ công tác chuyên

môn  cho cán bộ công chức.

3. Đề xuất, kiến nghị: Đề nghị Sở tài chính hướng dẫn qui trình, thủ tục để UBND

xã được tiếp tục sử dụng kinh phí tiết kiệm trên.

Trên đây là báo cáo kinh phí tiết kiệm chi thường xuyên dự toán năm 2025 theo

Nghị quyết số 173/NQ-CP ngày 13/6/2025 của Chính phủ. UBND xã Đăk  Plô báo cáo

Sở Tài chính biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Sở Tài chính (b/c);

- CT, các PCT ( t/d);

- Phòng Kinh tế (t/h);

- Lưu.VT. PKT

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

    Nguyễn Văn Vĩnh

		2025-10-20T08:28:22+0700

		2025-10-20T08:52:56+0700

		2025-10-20T08:52:56+0700

		2025-10-20T08:52:56+0700

		2025-10-20T08:52:56+0700